



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Anna Szotkowska**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. +4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129  
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 29 czerwca 2021 r.

**Pan  
Przemysław Słowik  
Radny Rady Miasta Szczecin**

**Nasz znak:** BPM-I.0003.43.2021.AJ

**Dotyczy:** interpelacja nr 2639

*Szanowny Panie Radny*

w odpowiedzi na Pana interpelację nr 2639 informuję, że przedmiotowe drzewo zostało oznakowane znakiem U-9b "tablica do oznaczania ograniczeń skrajni poziomej drogi". Należy podkreślić, iż ul. Kopernika jest ciągiem Drogi Krajowej nr 10 o bardzo dużym natężeniu ruchu drogowego, w tym pojazdów ciężarowych. Nie ma więc możliwości zawężenia pasów ruchu lub odgięcia toru pojazdów.

Cięcia pielęgnacyjne i sanitarne w koronie drzewa były wykonane w latach ubiegłych. Stan drzewa jest regularnie monitorowany przez Zakład Usług Komunalnych, a ostatnia kontrola drzewa została przeprowadzona w dniu 20.05.2021 r. Ponadto informuję, że w celu wnikliwej oceny stanu zdrowotnego przedmiotowej lipy w ubiegłym roku przeprowadzona została ekspertyza dendrologiczna drzewa przez Zakład Usług Komunalnych. Według oceny eksperta korona drzewa jest asymetryczna, osadzona na ¼ wysokości drzewa. Korona pochylona w kierunku jezdni. Nad jezdnią od strony E w przeszłości zredukowany jeden konar – aktualnie przerośnięty pędami regeneracyjnymi. W koronie widoczne również inne ślady po cięciach. Aparat asymilacyjny gęsty. W koronie posusz gałęziowy głównie w części peryferyjnej korony. Pień drzewa rozwidła się w kształcie litery 'U' na dwa przewodniki. Od strony jezdni na wysokości 2, 3 m rozległy ubytek powierzchniowy o wysokości 1, 2 m powstały w wyniku licznych uszkodzeń mechanicznych (wysokie samochody). Pień nieznacznie zajmuje skrajnię drogową. System korzeniowy powoduje wynoszenie kamiennych płyt chodnikowych, nie stwierdzono zgnilizny.

W dniu 26.05.2021 r. zostały przeprowadzone oględziny drzewa przez pracowników Wydziału Ochrony Środowiska na terenie wskazanym w zgłoszeniu. Podczas wizji lokalnej potwierdzono widoczne rany powierzchniowe na pniu lipy, będące wynikiem uszkodzenia mechanicznego. Przedmiotowa lipa jest w dobrej kondycji zdrowotnej, nie wykazuje żadnych oznak chorobowych. Drzewo poddawane było zabiegom pielęgnacyjnym. W celu ograniczenia działania promieni słonecznych, na ranę zlecono montaż ciemnej geowłókniny, celem ochrony wartościowego drzewostanu, jaki stanowi przedmiotowa lipa. Ponadto w ramach bieżącego utrzymania dróg Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego dokona wymiany elementów odblaskowych umieszczonych na omawianym drzewie.

*Z*  
*szotkowska*  
Zastępca Prezydenta Miasta  
Anna Szotkowska